- 1 -

会教基〔2021〕9 号

会宁县教育局
关于举办庆祝建党 100 周年会宁县城区学校

第二届校园足球联赛的通知

各乡镇教管中心,县直学校：

为贯彻落实《甘肃省人民政府办公厅关于印发甘肃省强化学

校体育促进学生身心健康全面发展实施方案的通知》（甘政办发

〔2016〕185 号）和《白银市人民政府办公室关于印发白银市青

少年校园足球实施方案的通知》（市政办发〔2015〕46 号）精神，

大力推动我县青少年校园足球活动开展，促进学生全面发展，不

断提高中小学生的健康素质和足球运动技术水平，按照《省教育

厅关于开展“校园足球传统学校”创建暨“星级”锦标赛的通知》

（甘教体函〔2017〕51 号）和《白银市教育局关于举办白银市

- 2 -

全国校园足球特色学校“星级”竞标赛的通知》（白教思〔2017〕

6 号）要求，决定举办庆祝建党 100 周年会宁县城区学校第二届

校园足球联赛。现将本次比赛《竞赛规程》印发你们，请认真贯

彻执行。

    附件：1.会宁县城区第二届校园足球联赛工作领导小组

2.会宁县城区第二届校园足球联赛竞赛规程

3.会宁县城区第二届校园足球联赛报名表

4.会宁县城区第二届校园足球联赛裁判人员名单

                会宁县教育局

                 2021 年 4 月 7日

- 3 -

附件 1

会宁县城区第二届校园足球联赛工作领导小组

组  长：王池柳  县委教育工委书记，县教育局党组书记、局长

副组长：张亚雄  县委教育工委副书记，县教育局党组成员、副局长

成  员：各参赛学校负责人

领导下设赛点管理组，各协办单位学校校长任组长，主管体

育工作副校长和教育局派出人员任副组长，组员为各协办单位学

校 2 名体育教师和 1 名医护人员，具体工作职责如下：

工作职责：

1.负责本次比赛的组织协调，处理赛点突发情况；

2.负责场地、人员、器材安排；

3.负责运动员、工作人员在比赛中的医疗救护及比赛各项安

全工作。

- 4 -

附件 2

会宁县城区第二届校园足球联赛竞赛规程

    一、主办单位

会宁县教育局

    二、承办单位

青少年活动中心

三、协办单位

      会宁县第一中学、会宁县第二中学、会宁县第四中学、会宁

县第五中学、会宁职专教育新城校区、会宁县思源实验学校、会

宁县实验初中、会宁县枝阳初中、会宁县会师初中、会宁县桃林

初中、会宁县东关小学、会宁县北关小学、会宁县教场小学、会

宁县回民小学、会宁县如东友好小学、会宁县文昌小学、会宁县

红军小学、会宁县新北小学。

三、比赛时间、地点

（一）时间：

1.比赛时间：2021 年 4 月 10 日开始（除法定长假、寒暑假）

每周六进行小学、初中组比赛;每周日进行高中组比赛；中、高

考期间停赛，比赛顺延。

2.启动仪式时间：2021 年 4 月 10 日上午 9：00（如遇雨雪

等恶劣自然天气或不可预见情况时间另行通知）

- 5 -

（二）地点：

1.启动仪式、闭幕式地点：会宁县红军小学（所有代表队运

动员、教练员、领队、裁判员必须参加启动仪式和闭幕式）

2.比赛地点：

比赛以主客场形式进行，根据赛程安排，客场球队赴主场球

队场地比赛（主场学校校长是比赛安全第一责任人，全面负责比

赛双方人员安全。客场球队必须由参赛客场学校副校长带队，并

协助主场学校做好比赛安全工作）。因客观原因不具备设置主场

的学校，由县教育局统一指定主场，其中会宁县会师初中第一轮

比赛主场设在会宁县思源实验学校（第二轮根据赛程安排另行通

知）, 会宁县枝阳初中第一轮比赛主场设在会宁四中（第二轮根

据赛程安排另行通知），会宁县教场小学主场设在会宁县如东友

好小学，乡镇学校主场设在会宁县新北小学。

高中组：会宁一中足球场、会宁二中足球场、会宁四中足球

场、会宁五中足球场、会宁职专教育新城校区足球场。

初中组：会宁县思源实验学校足球场、会宁四中足球场、会

宁县实验初中足球场、会宁县桃林初中足球场。

小学组：会宁县东关小学足球场、会宁县北关小学足球场、

会宁县回民小学足球场、会宁县如东友好小学足球场、会宁县文

昌小学足球场、会宁县红军小学足球场、会宁县新北小学足球场。

- 6 -

四、比赛分组

比赛项目设小学组（男、女），初中组（男、女），高中组（男、

女）。

五、组队参赛单位

城区高中、初中、小学，乡镇学校根据实际自愿参加。

六、运动员参赛条件和要求

运动员必须思想进步、学习努力，具有中小学籍的在校学生，

运动员报名时须提供县级及以上医院体检证明原件。

   七、参赛报名规定

各参赛单位领队（学校班子成员）1 人，各组别教练员 1 人，

小学组运动员 12 人、初中组运动员 18 人、高中组运动员 18 人。

八、竞赛规则及计分办法

1.执行国际足联最新《足球竞赛规则》。

    2.高中组为十一人制，每场比赛 80 分钟（上、下半场各 40

分钟）；初中组人十一人制，每场比赛 60 分钟（上、下半场各

30 分钟）；小学组为七人制，每场比赛 60 分钟（上、下半场各

30 分钟）；中场休息不少于 10 分钟。

    3.小学组换下场的队员可以再次替换上场比赛。初中组、高

中组替换下场队员不得再次上场。

    4.每队须准备两套颜色深、浅不同的比赛服装（深色为红、

蓝、绿，浅色为白、黄），上衣号码高为 25 厘米，短裤的号码高

为 10 厘米，须与报名单相符，无号或重号均不得上场比赛。报

- 7 -

名时不允许出现 0 号。

    5.场上队长须自备 6 厘米宽、与上衣颜色有明显区别的袖

标，上场队员的服装和护袜颜色须一致（守门员服装须区别于双

方队员及裁判员服装颜色）。

    6.参赛运动员须带护腿板、穿碎钉软底鞋、不允许队员佩戴

眼镜上场。

    7.小学组比赛用 4号球；初中、高中组比赛用 5 号球。

    8.比赛开始前 30 分钟，各队将具有教练员签名的上场队员

和替补队员名单交裁判员。

  9.在比赛中，累计两张黄牌或一张红牌停赛一场（若大会未

做出更重处罚）。

10.每队胜一场得 3 分，平一场得 1 分，负一场得 0 分； 如

弃权，判对方 3:0 胜，若比分超过 3 球时，则按最高分计算；如

因某队弃权造成两队或两队以上积分相等时，与弃权队各场比赛

成绩一律无效。

    九、名次及奖励奖项设置

比赛奖励各组别前三名参赛队，设置一、二、三等奖三个集

体奖项各 1名，对获奖学校颁发奖牌，获奖参赛队员、优秀教练

员、优秀裁判员颁发荣誉证书和奖品。

    十、资格审查

县教育局负责对参赛队运动员进行资格审查和纪律监督工

作。若出现弄虚作假、冒名顶替等违反规定行为，取消比赛资格，

并对违规事件进行通报追责。

- 8 -

    十一、报名日程

各参赛队于 4月 8日前将报名表报送到县教育局教育股 104

室。报名联系人：姚泽强，联系电话：13893072010。县教育局

联系人：徐海啸，联系电话：13830076155。报名表格统一使用

附件 3。各参赛队领队、教练员，抽调裁判员于 4 月 9 日下午 5

点在县教育局六楼会议室参加赛前安排会。

十二、工作要求

1.各参赛学校要高度重视本次足球比赛活动，实行一把手负

责制，落实安全预案，切实加强比赛期间的安全风险防控工作，

普及安全知识，强化竞赛安全、食品安全、交通安全和住宿安全

措施，杜绝意外伤害事故发生。

2.各参赛队要做好比赛的宣传、报道工作，营造良好的校园

足球竞赛氛围。各参赛队领队必须教育队员和教练文明参赛，确

保参赛师生的身体健康和生命安全。

3.参加比赛的所有运动员、领队、教练员、裁判员必须由所

在学校在保险公司办理“人身意外伤害保险”。

4.运动员、领队、教练员、裁判员必须要有统一的参赛服装，

参赛期间食宿、交通、服装费按有关规定由相关派出单位承担，

在城区有住房的，派出单位不报销住宿费用。

5.各协办单位必须提前做好场地设施保障工作。

6.本次比赛抽调的裁判人员（名单见附件 4）必须无条件参

加。

十三、本规程未尽事宜另行通知，解释权属县教育局。

- 9 -

附件 3

会宁县城区第二届校园足球联赛报名表
组别:                                       参赛单位（盖章）：

 姓名 手机号  运动员服装（颜色） 守门员服装（颜色）

领队    上衣 短裤 长袜 上衣 短裤 长袜

教练   A

   B

 姓 名

照 片

（电子版）

200×.0×.×× 出生年月:

1 比赛号码

622201200209××× 身份证号

 学籍号

- 10 -

附件 4

会宁县城区第二届校园足球联赛裁判员名单

总裁判长：康旭峰（会宁四中）

高中组：

裁判长：姚泽强

裁判员：

李博峰（中川镇中心小学）     杜树仁（会宁三中）

范振兴（杨崖集镇邢坪小学）   刘元元（思源实验学校）

南维能（土门岘镇中心小学）   杜  涛（桃林初中）

初中组：

裁判长：康旭峰（兼）

裁判员：

马雪飞（东关小学）           孙立恒（文昌小学）

张亚江（白草塬镇总堡小学）    杨亚峰（大沟镇中心小学）

刘  洋（郭城驿镇六百户小学） 马玉虎（新北小学）

小学组：

裁判长：王  勇（杨集初中）

裁判员：

杜国梁（侯家川镇中心小学）  袁彬（党家岘乡中心小学）

吕文广（会宁职专教育新城校区） 吴宗珍（思源实验学校）

杨对生（翟所初中）      杨勇（会宁职专教育新城校区）

会宁县教育局办公室                     2021 年 4 月 7日印发